
Pojistná smlouva 
o pojištění studijních cest a pracovních stáží studentů 

BusinessTravel 
číslo pojistné smlouvy:  2000202644 

kód distributora:  A8024 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1. ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
 sídlo: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 
 IČ: 49240196 
 zapsaná: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1969 
 zastupuje: Ing. Štěpán Landík, ředitel správy pojištění 
 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, Praha 1, Na Příkopě 858/20 
 číslo účtu: 502-475115004/2700 
 (dále jen “pojistitel”) 
  
1.2. Ostravská univerzita 
 sídlo: Dvořákova 7, 701 03  Ostrava          
 IČ: 61988987                   DIČ:   CZ61988987 
 zastupuje: prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor      
 (dále jen  “pojistník”) 
 
2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
2.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a Pojistnými podmínkami 

pojištění zaměstnanců na pracovní cesty PP-BTI-1401 (dále jen „pojistné podmínky“), které obsahují podrobnosti o 
rozsahu pojištění včetně pojistného plnění, výlukách a postupech při škodné události. 

 
3. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ  
3.1. Počátek pojištění: 1.2.2019 

Konec pojištění: 31.1.2020 

3.2. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, neoznámí-li jedna ze smluvních stran straně druhé 6 týdnů před 
uplynutím doby trvání pojištění, že nemá na dalším trvání pojištění zájem, a je-li včas a ve správné výši zaplaceno 
pojistné. 

 
4. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
4.1. Pojištění poskytuje pojistnou ochranu na cestách z České republiky do zahraničí a při pobytu v zahraničí. Níže 

uvedené limity pojistného plnění představují nejvyšší možné plnění za jednu nebo všechny pojistné události, jež 
nastanou během jedné zahraniční cesty. 

 
    Evropa (Kč)  Svět (Kč)  
        
A Léčebné a související výlohy  Léčebné výlohy 3 000 000  6 000 000  
   Zubní ošetření 40 000  40 000  
   Fyzioterapie 120 000  120 000  
   Kompenzace pobytu v nemocnici 20 000 1) 40 000 2) 
   Psychologická pomoc 40 000  40 000  
        
B Asistenční služby  Aktivní asistence neomezeno  neomezeno  
   Převoz, přeložení a přeprava 1 000 000  3 000 000  
   Repatriace tělesných ostatků 1 000 000  1 000 000  
   Náklady na pohřeb 150 000  150 000  
   Zajištění krevních preparátů ano  ano  
        
E Úraz  Trvalé následky úrazu 400 000  400 000  
   Úmrtí následkem úrazu 200 000  200 000  
   Letecké neštěstí dvojnásobek  dvojnásobek  
        
F Osobní věci  Škoda na osobních věcech 30 000  30 000  
   Cestovní doklady 5 000  5 000  
   Odcizení hotovosti 5 000  5 000  
        
H Odpovědnost za škodu  Škoda na zdraví 4 000 000  4 000 000  
   Škoda na majetku 2 000 000  2 000 000  
        
I Právní ochrana a kauce  Právní ochrana 100 000  100 000  
   Záloha na kauci 100 000  100 000  
   Přivolaná osoba 10 000  10 000  

 
 Poznámky (dílčí plnění): 

1) 2 000 Kč za den 
2) 4 000 Kč za den 



Str. 2 

4.2. Pojištěnou osobou se může stát student či zaměstnanec pojistníka po vyplnění certifikátu o pojištění a uhrazením 
pojistného přímo pojistiteli. Doklad o platbě a vyplněný certifikát zašle pojištěná osoba na pojistitele a pojistitel 
potvrdí přijetí do pojištění podpisem certifikátu.  

 
5. POJISTNÉ 
5.1. Pojistné se stanovuje na základě délky studijního pobytu následovně: 
 

Délka studijního pobytu Evropa Celý Svět 

do 90 dní 29 Kč/den 52 Kč/den 

do 180 dní 2 490  5 290 

do 366 dní 4 290 7 190 

 
5.2. Pojistné bude hrazeno jednotlivými studenty přímo pojistiteli. Pojistníkovi neplynou z této smlouvy 

žádné povinnosti a závazky. Pojistník není zodpovědný za jednotlivé platby a pojistitel nemůže po 
pojistníkovi vymáhat dlužné pojistné. 

 
6. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
6.1. Bod 5.3. pojistných podmínek PP-BTI-1401 se ruší v plném rozsahu. 
 
7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1. Pojistník potvrzuje, že 
7.1.1. převzal a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen se zněním pojistných podmínek a že jejich obsahu rozumí, 
7.1.2. byl informován ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, o svých právech a o povinnostech 

správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto zákona. 
7.2. Tato pojistná smlouva slouží zároveň jako pojistka a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 V Praze dne 7.3.2019 V……………………………………………… dne………………………………… 
 
 Za pojistitele: Za pojistníka: 
 
 
 
 
 
 

Ing. Štěpán Landík 
ředitel správy pojištění 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor 
 
 
 
 
 
 

 


	BusinessTravel

